

3/2023

Newsletter

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Publikacja opracowana przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Siedleckiej, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej
w ramach działania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Jesienny Wieczór z Kulturą Ziemi Siedleckiej

24 listopada 2023 r. w Dworze Mościbrody odbył się Jesienny Wieczór z Kulturą Ziemi Siedleckiej. Wieczór był pięknym podsumowaniem promocji obszaru Ziemi Siedleckiej w 10-letniej działalności Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej. Spotkanie było okazją do podziękowań wieloletnim partnerom, współpracownikom, przyjaciołom oraz dobrym duszom, które codziennie angażują się w realizację zadań na rzecz lokalnej społeczności na obszarze działania LGD Ziemi Siedleckiej. Piątkową uroczystość uświetnił występ znakomitego artysty – Stanisława Soyki. Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym gościom za wspólne świętowanie.



Zdjęcia wykonane przez LGD Ziemia Siedlecka

25. lat Mazowsze

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego

II Konwent Seniorów Ziemi Siedleckiej

14
XII
2023

GODZ. 10.00-12.00
MIEĆ CZAS TO PRZYWILEJ!

DWÓR MOŚCIBRODY

ORGANIZATORZY: PARCELIA STARSZOŚCI, SPRAWY WZROSTU IŁA STARSZ
POLITYKA SIEDLECKA, GOK, STYCZKA



CZAS WOLNY TO PRZYWILEJ

Pod takim hasłem przewodnim odbył się II Konwent Seniorów Ziemi Siedleckiej, który odbył się w czwartek, 14 grudnia, w Dworze Mościbrody. Seniorzy, jak sami mówią – starość to druga młodość. Ich głównym zasobem jest czas wolny, który starają się pożytecznie zagospodarować.

Głównym organizatorem wydarzenia była Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej.

Na zjeździe były głównie osoby 55+ z obszaru LGD Ziemi Siedleckiej (tj. gmin: Domanica, Kotuń, Mokobody, Mordy, Siedlce (gm. wiejska), Skórzec, Suchozębry, Wiśniew, Wodynie i Zbuczyn) oraz osoby działające na rzecz Seniorów i z Seniorami. Głównym celem konwentu było wspólne rozmawianie na temat polityki senioralnej na obszarze działania LGD Ziemi Siedleckiej. W tym roku tematem konwentu było hasło „Mieć czas to przywilej”. Organizatorzy zadbałi o różnorodność prelegentów. Swoimi doświadczeniami i pomysłami wymienili się nie tylko przedstawiciele Seniorów, ale też osoby młodego pokolenia, aktywnie działający na rzecz osób starszych, m. in.: Bożena Polak-Stojanowa, Małgorzata Borkowska, Irmina Sołowej-Soból, Beata Prokurat, Emilia Bairda oraz Łukasz A. Wawryniuk. Seniorzy z obszaru LGD Ziemi Siedleckiej działają w Klubach Seniora, śpiewają, piszą teksty piosenek, tworzą przedstawienia i skoczki, dbają o ekologię, kultywują tradycje i robią wiele innych pożytecznych i wartościowych rzeczy. Co ważne: często robią to sami. Niektórzy korzystają z organizacyjnej pomocy gminnych ośrodków kultury, ale są i takie grupy, który załatwiają samodzielnie wszystko, łącznie z pisanie wniosków o środki zewnętrzne.

Dzieje się tak głównie w tych gminach, w których nie ma domów kultury. Seniorzy nie tylko robią coś dla siebie. Bardzo często włączają się w wolontariat i działania proskologiczne. W przerwie między obradami seniorzy poznali grę teranową (quest) pt. Dworskie smaki w Mościbrodach (teren wokół dworu). Konwent odbył się w ramach zadania publicznego pn. Aktywni Seniorzy Ziemi Siedleckiej 3, które jest sfinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowały: „Echo Katolickie”, „Życie Siedleckie”, Katolickie Radio Podlasie oraz Regionalny Portal Informacyjny podlasie24.pl.

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej

ul. Siedlecka 13, 08-112 Wiśniew

biuro@lgdsiedlce.pl tel. 726-707-702

www.lgdsiedlce.pl

PARTNERZY ZADANIA



ZADANIE SFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW
Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Mazowsze » „organizacji
pozarządowych»

MCPS

MAZOWIECKIE
CENTRUM POLITYKI
SPOŁECZNEJ

25 MAZOWSZE

PODPISANIE UMOWY RAMOWEJ NA REALIZACJĘ LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2023- 2027

15 grudnia 2023 r. w Muzeum Mazowieckim w Płocku miało miejsce podpisanie umowy ramowej na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Ziemi Siedleckiej na lata 2023-2027.

**W imieniu naszej LGD umowę podpisali
Pan Krzysztof Kryszczuk - Prezes Zarządu oraz
Pan Karol Tchórzewski - Członek Zarządu.**

Pieniądze będą przeznaczone m.in. na rozwój przedsiębiorczości, poprawę dostępu do małej infrastruktury, rozwijanie gospodarstw agroturystycznych i zagród edukacyjnych czy wsparcie tworzenia krótkich łańcuchów żywnościowych.



**Lokalna Grupa Działania
Ziemi Siedleckiej**

+ "Nowy Rok to okazja do wybrania nowej ścieżki w życiu. Życzymy Państwu, aby ta droga była ustatana radością, zdrowiem i spełnianiem pragnień."



Serdecznie zapraszamy

Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00-16:00



Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej

ul. Siedlecka 13, 08-112 Wiśniew

e-mail: biuro@lgdsiedlce.pl tel. +48 726-707-702

 facebook.com/lgdsiedlce

<http://www.lgdsiedlce.pl>

